ОТДЕЛ  ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

ТРОСНЯНСКОГО  РАЙОНА ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от   16  октября  2024 года                                                                                        № 188

          с. Тросна

О проведении муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников

по общеобразовательным предметам

в 2024-2025 учебном году в Троснянском районе

На основании Порядка проведения всероссийской олимпиады

школьников, утвержденного приказом Министерства просвещения

Российской Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 «Об утверждении

Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», приказа

Департамента образования Орловской области от 29 августа 2024 года №

1468 «Об утверждении графика проведения муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году» и  в целях

повышения интереса учащихся к изучению общеобразовательных предметов,

выявления наиболее одарённых школьников п р и к а з ы в а ю:

1. Провести муниципальный этап всероссийской предметной

олимпиады школьников 7-11 классов (далее – олимпиада) на базе

Бюджетного общеобразовательного учреждения Троснянского района

Орловской области «Троснянская средняя общеобразовательная школа» в

соответствии с графиком,  утвержденным приказом Департамента

образования Орловской области.

2. Утвердить:

2.1. состав оргкомитета муниципального этапа олимпиады

(Приложение 1);

2.2. состав жюри муниципального этапа олимпиады по каждому

предмету (Приложение 2);

2.3.  состав организаторов в аудиториях для организации выполнения

олимпиадных заданий (Приложение 3);

2.4. состав апелляционной комиссии муниципального этапа олимпиады

по каждому предмету (Приложение 4);

2.5.  требования к организации и проведению муниципального этапа по

каждому общеобразовательному предмету, разработанные региональными

предметно-методическими комиссиями;

3. Установить:

3.1. время выполнения обязанностей организаторов:10.00-14.00;

3.2. время работы предметных комиссий: с 14.00.

                                 4. Директору БОУ ТР ОО «Троснянская СОШ» (А.Г. Кисель)  выделить

необходимое количество учебных кабинетов для организации проведения

олимпиад.

           5. Главному специалисту отдела образования Артеуловой Е.Н.:

5.1. получать олимпиадные задания по защищённому каналу связи и

передавать членам оргкомитета для тиражирования;

5.2. соблюдать конфиденциальность.

6. Участников предметных олимпиад муниципального этапа

определить из числа победителей школьных предметных олимпиад согласно

установленным баллам. Квота на количество победителей и призеров  не

устанавливается. Победителем муниципального этапа олимпиады признается

участник, набравший наибольшее количество баллов, при этом сумма баллов

должна быть не менее 50 % от максимально возможных.

7. Количество участников муниципального этапа по каждому

предмету установить по заявкам общеобразовательных учреждений, которые

необходимо представить в отдел образования до 07.11.2024 г.

8. Руководителям ОУ:

 8.1. довести данный приказ до сведения педагогических коллективов,

участников, родителей;

 8.2. обеспечить явку участников олимпиады и членов жюри в

указанные сроки;

8.3. разместить сроки, место проведения, время предметных олимпиад

на информационных стендах и сайтах образовательных учреждений;

8.4. назначить сопровождающих педагогов для участников к месту

проведения олимпиад и обратно, возложив на них ответственность за жизнь

и здоровье в пути следования.

   9. Главному специалисту отдела образования Талакиной О.М.

размещать на сайте отдела рейтинги победителей и призёров предметных

олимпиад, протоколы жюри муниципального этапа по каждому

общеобразовательному предмету.

  10. Контроль за исполнением приказа возложить на главного

специалиста отдела образования Артеулову Елену Николаевну.

        Начальник  отдела                                                          И. В. Ерохина

Приложение 1

к приказу отдела образования

администрации Троснянского района

                                                                           от  16   октября 2024 года № 188

Состав оргкомитета муниципального этапа олимпиады

1.  Ерохина И.В. – начальник отдела образования, председатель,

2. Артеулова Е.Н.- главный специалист отдела образования,

3. Талакина О.М. -  главный специалист отдела образования, ответственный

за ведение сайта отдела образования,

4. Прошкина Т.Г. - главный специалист отдела образования,

5. Руководители районных учебно-методических объединений:

- русского  языка  и  литературы – Фроликова Н.Н.

- математики –  Куприна Т.Е.

- химии – Тришкина Л.Н.

- биологии –  Зайцева Л.А.

- истории и обществознания – Солодкова Л. Ю.

- географии  – Кабанова С.В.

- основы безопасности и защиты Родины – Кабанов Н.А.

- иностранного  языка – Кононыхина Е.С.

- физики – Блинникова И.А.

- искусства (МХК) – Прус О.В.

- физкультуры – Ахмедвелиева А.И.

- информатики и ИКТ – Тришкина Н.Н.

Приложение 3

к приказу отдела образования

администрации Троснянского района

                                                                от   16  октября  2024 года  № 188

Состав организаторов в аудиториях для организации

выполнения олимпиадных заданий

1. Артеулова Е.Н.- главный специалист отдела образования,

2. Талакина О.М. -  главный специалист отдела образования,

3. Прошкина Т.Г. - главный специалист отдела образования.